
JO/S S156
16/08/2023
498507-2023-FR

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:498507-2023:TEXT:FR:HTML

France-Metz: Services de formation dans le domaine des équipements militaires et de sécurité
2023/S 156-498507

Services sociaux et autres services spécifiques – marchés publics

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: plate Forme Achats Finances Nord Est
Numéro national d'identification: 13001535700010
Adresse postale: division Achats Publics - 10 rue d'asfeld - bP 60004
Ville: Metz Cedex 1
Code NUTS: FRF33 Moselle
Code postal: 57044
Pays: France
Courriel: Pfc-est.resp-pil-prog.fct@intradef.gouv.fr 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.marches-publics.gouv.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-publics.gouv.fr

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
https://www.marches-publics.gouv.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
www.marches-publics.gouv.fr/?
page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2365269&orgAcronyme=g7h
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact susmentionné(s)

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales ou locales

I.5) Activité principale
Défense

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
formations militaires specialisees et appui a la formation au profit des forces armees ukrainiennes
Numéro de référence: DAF_2023_001467

II.1.2) Code CPV principal

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:Pfc-est.resp-pil-prog.fct@intradef.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2365269&orgAcronyme=g7h
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2365269&orgAcronyme=g7h
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2365269&orgAcronyme=g7h


JO/S S156
16/08/2023
498507-2023-FR

2 / 3

80600000 Services de formation dans le domaine des équipements militaires et de sécurité

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
formations militaires specialisees et appui a la formation au profit des forces armees ukrainiennes

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 39 000 000.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
80600000 Services de formation dans le domaine des équipements militaires et de sécurité

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France
Lieu principal d'exécution:
france

II.2.4) Description des prestations:
formations militaires specialisees et appui a la formation au profit des forces armees ukrainiennes

II.2.6) Valeur estimée
Valeur hors TVA: 39 000 000.00 EUR

II.2.7) Durée du contrat ou de l'accord-cadre

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Forme de la procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.10) Identification des règles nationales applicables à la procédure:

IV.1.11) Principales caractéristiques de la procédure d'attribution:

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation / Date limite de réception des 
manifestations d’intérêt
Date: 15/09/2023
Heure locale: 11:00

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

néant

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



JO/S S156
16/08/2023
498507-2023-FR

3 / 3

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal administratif
Adresse postale: 5 Place de la Carrière - case Officielle 20038
Ville: Nancy Cedex
Code postal: 54038
Pays: France
Courriel: greffe.ta-nancy@juradm.fr 
Téléphone:  +33 383174343
Fax:  +33 383174350

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: tribunal administratif
Adresse postale: 5 Place de la Carrière - case Officielle 20038
Ville: Nancy Cedex
Code postal: 54038
Pays: France
Courriel: greffe.ta-nancy@juradm.fr 
Téléphone:  +33 383174343
Fax:  +33 383174350

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
11/08/2023

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:greffe.ta-nancy@juradm.fr
mailto:greffe.ta-nancy@juradm.fr

